АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.05.2022 № 90
пгт Нижнеивкино

О сезонной подготовке объектов бюджетных учреждений, объектов жилищно-коммунального хозяйства Нижнеивкинского городского поселения Куменского района к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов
В целях проведения своевременной и качественной сезонной подготовки объектов бюджетных учреждений и жилищно-коммунального хозяйства Нижнеивкинского городского поселения Куменского района к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг., предотвращения аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства Нижнеивкинского городского поселения, администрация Нижнеивкинского гродского поселения Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по сезонной подготовке объектов бюджетных учреждений и жилищно-коммунального хозяйства Нижнеивкинского городского поселения Куменского района к прохождению отопительного периода 2022-2023 гг. согласно приложению 1 и приложению 2.
3. Ведущему специалисту, бухгалтеру-финансисту администрации Нижнеивкинского городского поселения Медведевой Н.А. обеспечить контроль за использованием средств областного и местного бюджетов в случае их выделения на оказание помощи предприятиям жилищно-коммунального хозяйства при подготовке объектов жизнедеятельности к работе в осенне-зимний период 2022 -2023 гг. по назначению.
4. Руководителям КОГУП «Облкоммунсервис» и ООО «Куменское ВКХ»:
4.1. Выполнить мероприятия по сезонной подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области к осенне-зимнему периоду 2022-2023 гг. в срок до 31.08.2022 года.
4.2. Провести расчеты за полученное топливо и потребленную электроэнергию в отопительном сезоне 2022-2023 гг. в срок до 01 октября 2022 года.
5. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Куменского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Нижнеивкинского

городского поселения

О.Б. Шиндорикова
__________________________________________________________________
Приложение 1

к постановлению администрации Нижнеивкинского городского поселения
от 04.05.2022 №90

ПЛАН
мероприятий по сезонной подготовке бюджетных учреждений Нижнеивкинского городского поселения Куменского района к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов

	№ п/п
	Адрес объекта
	Ед.изм
	Вид работ, объем
	Объем финансиро

вания (тыс. руб.)
	Источник финансирования (тыс. руб.)
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение мероприятий

	местный бюджет
	тарифная составляющая
	инвестиции
	субсидии областной программы
	кредит под гарантию правительства области

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Текущий ремонт
	дом

	79,0
	79,0

	1.1
	Замена окон в здании администрации
	шт
	2
	79,0
	79,0

	31.08.2022
	Зам.главы Филимонова Н.А.

	23
	Промывка и гидравлические испытания системы отопления здания администрации
	Шт
	1
	6,0
	6,0

	31.08.2022
	Зам.главы Филимонова Н.А.

	5
	Паспорта готовности

	31.08.2022
	Зам.главы Филимонова Н.А.

	5.1
	Здания администрации

	31.08.2022
	Зам.главы Филимонова Н.А.

	ИТОГО:

	85,0
	85,0

Приложение 2

к постановлению администрации Нижнеивкинского городского поселения
от 04.05.2022 №90

ПЛАН
мероприятий по сезонной подготовке объектов коммунальной инфраструктуры Нижнеивкинского городского поселения Куменского района к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов

	№ п/п
	Адрес объекта
	Ед.изм
	Вид работ, объем
	Объем финансиро

вания (тыс. руб.)
	Источник финансирования (тыс. руб.)
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение мероприятий

	местный бюджет
	тарифная составляющая
	инвестиции
	субсидии областной программы
	кредит под гарантию правительства области

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Кировская область, Куменский район, пгт. Нижнеивкино, ул. Кленовая, д.11
	Тыс.руб
	замена циклона на котельной №10
	0,55
	0,03

	0,52

	Глава поселения Шиндорикова О.Б Директор КОГУП " Облкоммунсервис" Мелентьев В.Н

	2
	Кировская область, Куменский район, д. Барановщина
	Тыс.руб
	замена котла на котельной № 12
	2,0
	0,1

	1,9

	31.08.2022
	Глава поселения Шиндорикова О.Б Директор КОГУП " Облкоммунсервис" Мелентьев В.Н

 кленовая 12 тепловая сеть :замена тепловой сети ТК11-ТК10 : 100 метров ф57;2)ТК9-ТК6 :140 метров ф 108,запорная арматура ф108-2шт;3) ТК 13-ТК14:60метров ф76; 4) ТК 14 до дома 25А ул. Октябрьская :20 метров ф57, шаровые задвижки ф 57 – 4 шт. ;5)ТК26 :Запорная арм. – 2 шт. 6) ТК3-ТК 4 -100 метров ф108.Гвс1)ТК8-ТК8/1 :32 метра ф76, 32 метра ф57;2)ТК13-ТК14:50 метров ф40, 40 метров ф32, шаровый вент ф40 2шт.,шаровый вентиль ф32 - 2шт. 3) ТК 25-ТК 26 :90 метров ф57;90 метров ф32.

	1,5
	0,08

	1,42

	31.08.2022
	Глава поселения Шиндорикова О.Б Директор КОГУП " Облкоммунсервис" Мелентьев В.Н

	4
	Кировская область, Куменский район, пгт. Нижнеивкино, ул. Октябрьская, д. 6в.
	Тыс.руб
	замена циклона на котельной №11
	0,55
	0,03

	0,52

	31.08.2022
	Глава поселения Шиндорикова О.Б Директор КОГУП " Облкоммунсервис" Мелентьев В.Н

	5
	Кировская область, Куменский район, пгт. Нижнеивкино, ул. Октябрьская, д. 6в.
	Тыс.руб
	замена дымовой трубы на котельной №11
	0,42
	0,02

	0,40

	31.08.2022
	Глава поселения Шиндорикова О.Б Директор КОГУП " Облкоммунсервис" Мелентьев В.Н

	6
	  Кировская область, Куменский район, пгт. Нижнеивкино, ул. Октябрьская, д. 6в.
	Тыс.руб
	замена циркуляционного насоса на котельной №11
	0,1
	0,05

	0,95

	31.08.2022
	Глава поселения Шиндорикова О.Б Директор КОГУП " Облкоммунсервис" Мелентьев В.Н

	7
	Кировская область, Куменский район, д. Барановщина
	Тыс.руб
	замена циклона на котельной №12
	0,55
	0,03

	0,52

	31.08.2022
	Глава поселения Шиндорикова О.Б Директор КОГУП " Облкоммунсервис" Мелентьев В.Н

	8
	Кировская область, Куменский район, д. Барановщина
	Тыс.руб
	замена дымовой трубы на котельной №12
	0,42
	0,02

	0,40

	31.08.2022
	Глава поселения Шиндорикова О.Б Директор КОГУП " Облкоммунсервис" Мелентьев В.Н

	9
	Кировская область, Куменский район, д. Барановщина
	Тыс.руб
	установка приборов учета тепловой энергии и гвс на котельной №12
	0,4
	0,02

	0,38

	31.08.2022
	Глава поселения Шиндорикова О.Б Директор КОГУП " Облкоммунсервис" Мелентьев В.Н

кленовая 12 тепловая сеть :замена тепловой сети ТК11-ТК10 : 100 метров ф57;2)ТК9-ТК6 :140 метров ф 108,запорная арматура ф108-2шт;3) ТК 13-ТК14:60метров ф76; 4) ТК 14 до дома 25А ул. Октябрьская :20 метров ф57, шаровые задвижки ф 57 – 4 шт. ;5)ТК26 :Запорная арм. – 2 шт. 6) ТК3-ТК 4 -100 метров ф108.Гвс1)ТК8-ТК8/1 :32 метра ф76, 32 метра ф57;2)ТК13-ТК14:50 метров ф40, 40 метров ф32, шаровый вент ф40 2шт.,шаровый вентиль ф32 - 2шт. 3) ТК 25-ТК 26 :90 метров ф57;90 метров ф32.

	1,2
	0,06

	1,14

	31.08.2022
	Глава поселения Шиндорикова О.Б Директор КОГУП " Облкоммунсервис" Мелентьев В.Н

	Холодное водоснабжение

	1
	Пгт.

Нижнеивкино
	Тыс.руб
	Реконструкция водопровода ул. Почтовая  (от ВК№47 до ВК№50) с заменой труб на ПЭ (260м.)
	0,721

	0,721

	31.08.2022
	Директор ООО "Куменское ВКХ" Караваев С.В

	2
	Пгт.

Нижнеивкино
	Тыс.руб
	Реконструкция водопровода  пгт. Нижнеивкино по ул. Солнечная  (от ВК№82 до ВК№69) с заменой труб на ПЭ (475м.)
	1,285

	1,285

	31.08.2022
	Директор ООО "Куменское ВКХ" Караваев С.В

	3
	Пгт. Нижнеивкино
	Тыс.руб
	Реконструкция разводки и запорной арматуры в колодцах, отвечающей за перекрытие отдельных участков сети пгт.Нижнеивкино
	0,1

	0,1

	31.08.2022
	Директор ООО "Куменское ВКХ" Караваев С.В

	4
	Пгт. Нижнеивкино
	Тыс.руб
	Реконструкция водопровода пгтНижнеивкино по ул. Строителей  (от ВК№50 до ВК№54) с заменой труб на ПЭ (105м.)
	0,273

	0,273

	31.08.2022
	Директор ООО "Куменское ВКХ" Караваев С.В

	5
	Пгт.

Нижнеивкино
	Тыс.руб
	Реконструкция водопровода пгт.Нижнеивкино по ул. Октябрьская  (от ВК№86 до д.6в) с заменой труб на ПЭ (95м)
	0,243

	0,243

	31.08.2022
	Директор ООО "Куменское ВКХ" Караваев С.В